МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28»

П Р И К А З

От  09.01.2025 г.                                           № 01-13/24

О назначении ответственного лица

за организацию безопасной работы в МБДОУ № 28

по охране труда и технике безопасности

      В соответствии с номенклатурой дел по охране труда и технике

безопасности  в МБДОУ № 28, годовым планом работы  приказываю:

      1. Назначить ответственным лицом за организацию безопасной работы в

МБДОУ № 28 по охране труда и технике безопасности - заведующего

Быкову Анну Викторовну, в ее отсутствие на заместителя заведующего  по

АХР Горбунову Татьяну Юрьевну.

      2. Ответственному лицу   по  ОТ Быковой Анне Викторовне вести работу

и соответствующую документацию (приказы, инструкции, журналы)  в

соответствии с действующим законодательством по ОТ и ТБ, Трудовым

кодексом Российской Федерации.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 28                                 А.В. Быкова

С приказом ознакомлена:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28»

П Р И К А З

От  09.01.2025 г.                                           № 01-13/25

О создании комиссии по охране труда

и технике безопасности

в МБДОУ «Детский сад № 28» на 2025 год

     В соответствии с Федеральным законом «Об охране труда в РФ» от

17.06.1999 г. № 181-ФЗ и в целях организации работы по созданию

безопасных условий труда, в соответствии с  номенклатурой дел по охране

труда и технике безопасности  в МБДОУ № 28 приказываю:

1. Создать комиссию по охране труда и технике безопасности на 2025 год

в составе председателя – заведующего Быковой Анны Викторовны, членов –

заместителя по АХР Горбуновой Татьяны Юрьевны, председателя ППО

Николаевой Ирины Викторовны.

2.   Комиссии вести работу по соблюдению и выполнению соглашения по

ОТ,  по периодическому осмотру здания, территории, сооружений на

предмет безопасности, по проверке и обучению персонала ДОУ знаниям по

ОТ и ТБ с оформлением соответствующих документов.

3. Контроль за работой комиссии оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 28                                  А.В. Быкова

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28»

П Р И К А З

От  09.01.2025 г.                                           № 01-13/26

Об ответственности сотрудников

по охране труда и технике безопасности

в МБДОУ «Детский сад № 28» на 2025 год

     В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 311-ФЗ, Приказ

Минтруда от 29.10.2021 № 774н и в целях улучшения работы по созданию

безопасных и безопасных условий труда, проведению образовательного

процесса в 2024 году приказываю:

      1. Возложить ответственность на заместителя заведующего по АХР

Горбунову Татьяну Юрьевну за обеспечение соблюдения требований охраны

труда при эксплуатации основного здания, технологического,

энергетического оборудования, осуществления их периодического осмотра,

организацию текущего ремонта, контроля за санитарно-гигиеническим

состоянием бытовых и вспомогательных помещений и  игрового

оборудования, находящегося на территории МБДОУ.

       2. Возложить ответственность за санитарно - гигиеническое состояние

всех помещений МБДОУ «Детский сад № 28», выполнение СП 2.4.3648-20

«Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» от 28.09.2020 г. на

администратора Вагину Екатерину Владимировну.

        3. Возложить ответственность на воспитателей Гоголеву А.В., Гоголеву

И.М., Коеву Н.М., Николаеву И. В., Синицкую О.С., Орлову Е.Е.

музыкального руководителя Коняеву С.Н.:

- за жизнь и здоровье  воспитанников;

- безопасное проведение образовательного процесса;

- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим

- оперативное извещение руководства о несчастном случае;

      4. Вменить в обязанности заведующего Быковой А.В., лицам, ее

заменяющим ( Горбуновой Т.Ю.):

- оформлять прием на работу новых сотрудников только при наличии

положительного заключения медицинской комиссии;

- контролировать своевременное прохождение диспансеризации

воспитанников и сотрудников;

- обеспечение безусловного выполнения директивных и нормативных

документов по охране труда, предписаний Роспотребнадзора, Пожнадзора,

технической инспекции по труду и т.д.

- утверждение инструкций по охране труда по согласованию с профсоюзным

комитетом.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ № 28                                         А.В. Быкова

С приказом ознакомлены:

		2025-01-29T15:52:19+0300
	Быкова Анна Викторовна

		2025-01-29T16:11:51+0300
	Быкова Анна Викторовна

		2025-01-29T16:12:08+0300
	Быкова Анна Викторовна